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Öz

Obezite, benlik algısının bir unsuru olan beden algısını bozarak bireylerin beden memnuniyet-
sizliği geliştirmesine ve buna bağlı olarak yeme davranışlarında olumsuz tutumlar sergilemesine 
neden olabilmektedir. Bu araştırmada, İstanbul Avrupa bölgesinde bulunan özel bir toplu beslenme 
kurumunda çalışan bireylerin obezite, beden algısı ve yeme tutumlarının incelenmesi amaçlan-
maktadır. Araştırma, 105’i yemek hazırlama ile direkt ilişkili aşçılık mesleklerine sahip, 200’ü 
yemek hazırlama ile direkt ilişkisi bulunmayan diğer toplu beslenme çalışanlarından olmak üzere 
18-65 yaşları arasında toplam 305 kişi üzerinde yürütülmüştür. Toplu beslenme kurumunda çalışan 
bireylerin genel bilgilerini saptayabilmek amacıyla sosyodemografik form, obezite düzeylerini be-
lirleyebilmek için antropometrik ölçümler, beden algısı durumlarını saptayabilmek için çok yönlü 
beden-benlik ilişkileri ölçeği, yeme tutumunu saptayabilmek amacıyla Hollanda yeme davranı-
şı anketi uygulanmıştır. Araştırmada elde ettiğimiz verilere göre aşçı grubunun %20’sinin obez 
olduğu görülmüştür. Diğer grubun %13’ünün obez olduğu görülmüştür. Aşçı grubunda bulunan 
bireylerin çok yönlü beden-benlik ilişkileri ölçeğinden aldığı puan ortalamalarının diğer gruba 
oranla daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Obez olan bireylerin kısıtlayıcı yeme davranışının her 
iki grupta da anlamlı olarak yüksek olduğu saptanmıştır. Sonuç olarak aşçı grubunun daha yüksek 
obezite düzeylerine sahip olduğu ve olumsuz yeme davranışları geliştirdikleri görülmüş, ancak 
beden memnuniyetlerinin daha fazla olduğu saptanmıştır. 
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Investigation of Obesity, Body Perception Levels and Eating Attitude Values of Individuals 
Working in Mass Catering Organisation

Abstract
Obesity, by disrupting body perception, which is an element of self-perception, can cause 
individuals to develop body dissatisfaction and accordingly exhibit negative attitudes in eating 
behaviors. In this study, it is aimed to examine the obesity, body image and eating attitudes of 
individuals working in a private mass catering organisation located in the European region of 
Istanbul. The research was conducted on a total of 305 people aged 18-65 years, with 105 of them 
having culinary professions directly related to food preparation, and 200 of them being other mass 
catering employees who are not directly related to food preparation. Sociodemographic form was 
applied to determine the general information of the individuals working in the collective nutrition 
institution, anthropometric measurements to determine the obesity levels, the multidimensional 
body-self relations questionnaire to determine the body image status, and the Dutch eating behavior 
questionnaire to determine the eating attitude were applied. According to the data we obtained in 
the study, it was observed that 20% of the cook group was obese. It was observed that 13% of the 
other group was obese. It was determined that the mean scores of the individuals in the cook group 
from the multidimensional body-self relations questionnaire were higher than the other group. It 
was determined that the restrictive eating behavior of obese individuals was significantly higher 
in both groups. As a result, it was observed that the cook group had higher obesity levels and 
developed negative eating behaviors, but they were more satisfied with their body image.

Keywords: Obesity, body image, eating attitude, catering, cook

Giriş

Obezite, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde 
ekonomik düzey ve eğitim statüsü farketmek-
sizin görülmektedir (Özpınar, 2011). Tedavi 
alternatiflerinin artmasına rağmen önlenemez 
bir insidans artışına sahip olan obezite, önemli 
bir halk sağlığı sorunudur (Hamurcu vd., 2015; 
Piché vd., 2020). Ekonomik İşbirliği ve Kalkın-
ma Örgütü’nün 2019 raporuna göre ülkemiz-
de fazla kilolu ve obez bireyler popülasyonun 
%64,4’ünü oluşturmaktadır (Organisation for 
Economic Co-Operation and Development, 
2021).

Toplu beslenme, bireylerin çağın getirdiği ya-
şam koşulları nedeniyle, ev dışında başkaları ta-
rafından hazırlanan ve organize edilen yiyecek 
içeceklerle besin ihtiyaçlarını karşılamaları ile 
ilgili tüm süreçleri inceleyen bilim dalı olarak 

tanımlanmaktadır. Bu hizmeti veren kuruluşlar 
toplu beslenme yapılan kurumlar olarak adlan-
dırılmaktadır (Yalım Kaya ve İlhan, 2018). Top-
lu beslenme bireylerin sağlıklı beslenme alış-
kanlıklarının gelişimi ve tüketim davranışları 
üzerinde etkili bir sektördür (Lopez vd., 2020). 
Özellikle aşçı grubu, görevleri gereği gıdalar ile 
çok fazla iç içe çalışmaktadır. Toplu beslenme 
sektöründe çalışan bireylerin vardiyalı olarak, 
zaman baskısı altındayken yüksek iş gücü ile 
çalıştıkları ve çok çeşitli yemeklere ulaşımın 
kolaylığı nedeniyle genel olarak obez sınıfa da-
hil oldukları bilinmektedir. Yemek sektöründe 
vardiyalı çalışan bireyler üzerinde yapılan bir 
çalışmada katılımcıların %60’ının aşırı kilolu 
ya da obez olduğu bildirilmiştir (Chandraseka-
ran vd., 2021; Hunger ve Seibt, 2022). Yemek 
fabrikalarında vardiyalı olarak çalışan 50 mut-
fak personeli üzerinde yapılmış bir çalışma-
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da Beden Kütle İndeksi ortalamalarının 27,57 
kg/m2 olduğu belirlenmiştir (Şehit vd., 2019). 
Yeme içme sektöründe çalışanların sağlıklı ya-
şam biçimi davranışları ve kardiyometabolik 
risklerini belirlemek amacıyla 161 kişi üzerinde 
yapılmış bir çalışmada kadın katılımcıların BKİ 
ortalamalarının 24,23 kg/m2 erkek katılımcıla-
rın ise 25,97 kg/m2 olduğu belirlenmiştir (De-
mirezen, 2019).

Beden algısı kişinin kendi beden görünümü 
hakkındaki düşünceleri ve memnun olma duru-
mu anlamına gelmektedir (Bıyıklı, 2021). Obez 
bireyler genellikle fiziksel görünümlerinden 
daha az memnuniyet duymakta ve bedenleri-
ni kabul etme konusunda zorluk yaşamaktadır 
(Sarwer ve Polonsky, 2017). Obez bireylerde 
beden memnuniyetsizliği, gerçek ağırlıktan çok 
algılanan beden ağırlığı ile ilgili olduğu için 
genellikle kilo kaybetmek istemektedirler (Elçi 
Boğaz vd., 2019). Beden memnuniyetsizliğin-
den etkilenebilen yeme tutumu; bireylerin kilo 
kontrolünü sağlamak için sağlıksız ve bilinçsiz 
diyetler yapmasına, öğünlerin geçiştirilmesi-
ne, kontrolsüz tüketim yapmasına neden olarak 
sağlıklarını da olumsuz etkilemektedir (Cid vd., 
2018; Suliga vd., 2012). Beden algısı, sağlıklı 
ve sağlıksız diyet davranışları arasındaki ilişki-
yi inceleyen bir araştırma 208 katılımcı üzerin-
de değerlendirilmiştir. Araştırma sonuçları, hem 
erkekler hem de kadınlar için BKİ’nin beden 
memnuniyeti ile ters ilişkili olduğunu göster-
miştir (Markey ve Markey, 2005). 

Yeme tutumu sosyal, kültürel, fiziksel, bilişsel 
faktörlerden etkilenebilen kişinin beslenme ile 
ilgili davranış, düşünce ve duygularını ifade et-
mektedir (Anglé vd., 2009). Obez ve fazla kilo-
lu bireylerin batı toplumlarında idealize edilen 
beden formlarına ulaşmak için yanlış beslenme 
davranışları geliştirmesi, yeme bozukluklarına 
neden olmaktadır. Yemek yeme davranışlarında 
görülen bu durum bozulmuş yeme tutumu ola-
rak tanımlanmaktadır. Bozulmuş yeme tutumu 

sergileyen bireylerin beden ağırlığı ve görünü-
müyle aşırı ilgili oldukları ve normal bireylere 
oranla daha fazla beden memnuniyetsizliğine 
sahip oldukları bildirilmektedir (Bıyıklı, 2021). 
Kadınlarda BKİ ile yeme tutumu üzerine yapı-
lan bir çalışmada, BKİ arttıkça olumsuz düşün-
celerin artması ile olumsuz yeme davranışların-
da artış olduğu bildirilmiştir (Yalçuk, 2018). 

Ülkemizde toplu beslenme sistemlerinde çalı-
şan bireylerin obezite durumu, beden algısı ve 
yeme tutumu değerlendirilmesi konusunda ye-
terince araştırma bulunmamaktadır. Bu nedenle 
toplu beslenme sistemlerinde çalışan aşçıların 
ve yemek hazırlama bölümünde çalışmayan 
bireylerin obezite ve beden algısı düzeylerinin 
karşılaştırılması amaçlanmıştır. 

Yöntem
Araştırmada, İstanbul Avrupa bölgesinde bulu-
nan özel bir toplu beslenme kurumunda çalışan 
18-65 yaş arasında 105’i yemek hazırlama ile 
direkt ilişkili aşçılık mesleklerine sahip, 200’ü 
yemek hazırlama ile direkt ilişkisi bulunmayan 
diğer toplu beslenme çalışanlarından olmak 
üzere toplam 305 birey üzerinde gerçekleştiril-
miştir. Toplu beslenmede çalıştıkları görevlere 
göre ayrılan bireylerin genel bilgilerini (yaş, 
vücut ağırlığı, boy, cinsiyet vs.) saptayabilmek 
amacıyla sosyodemografik form, obezite dü-
zeylerini anlayabilmek adına antropometrik öl-
çümler, beden algısı durumlarını saptayabilmek 
için çok yönlü beden-benlik ilişkileri ölçeği, 
yeme tutumunu saptayabilmek amacıyla Hol-
landa yeme davranışı anketi uygulanmıştır. 

Bireylere genel bilgilerin sorgulandığı sosyo-
demografik form uygulanmıştır. Antropometrik 
ölçümlerden vücut ağırlıkları için TANİTA BC 
730 tartı, boy ölçümleri için duvara sabitlenmiş 
esnek olmayan bir mezura kullanılmıştır. Ant-
ropometrik ölçümler ile bireylerde obeziteyi sı-
nıflandırmak için BKİ kullanılmıştır. Bu indeks 
bireyin kilogram cinsinden vücut ağırlığının, 
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bireyin metre cinsinden boyunun karesine (kg/
m2) bölünmesiyle elde edilmiştir. BKİ ≥25 faz-
la kilolu (pre-obez), ≥30 şişman (obez) olarak 
değerlendirilmiştir (Şahin vd., 2014). Beden 
imgesinin benlik ve tutumsal yönlerini incele-
mek için geliştirilen ‘Çok Yönlü Beden-Benlik 
İlişkileri Ölçeği’ (MBSRQ), 57 maddeden olu-
şan bir kendini değerlendirme ölçeğidir. Çok 
yönlü beden-benlik ilişkileri ölçeği bireylerin 
vücudunun görünümüyle olan ilişkilerini biliş-
sel ve duygusal olarak çok boyutlu ölçümü için 
en sık kullanılan araçlardan biridir. (Izydorczyk 
ve Lizińczyk, 2022). Bireylerden ölçekte bulu-
nan likert skalaya göre (1) Kesinlikle katılmıyo-
rum, (2) Çoğunlukla katılmıyorum, (3) Kararsı-
zım, (4) Çoğunlukla katılıyorum, (5) Kesinlikle 
katılıyorum seçeneklerinden kendilerine en 
uygun olanı işaretlenmesi istenmektedir. Bu 
seçenekler aynı zamanda alınacak puanları da 
belirlemektedir. Ölçekte bulunan 12, 13, 14, 25, 
26, 27, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 40, 41 sıra 
numaralı sorular ters anlatımlı olmakla birlik-
te bu sorular ters olarak puanlandırılmaktadır 
(Coşkun, 2011). Bireyler ölçekte işaretledikleri 
seçeneklere göre en az 57 en çok 285 puan ala-
bilmektedir (Kargar ve Kızıltan, 2022). 

Hollanda yeme davranışı anketi, içsel yeme 
davranışlarının yanında bunlardan bağımsız 
yemeyi de etkileyen diğer faktörleri saptamak 
ve obezite gelişimine katkıda bulunabilecek 
ya da azaltabilecek yeme davranışlarını ölç-
mek için geliştirilmiştir. Duygusal, dışsal ve 
kısıtlanmış yeme davranışlarını inceleyen 3 alt 
ölçeği içeren 33 maddelik bir ankettir (Moril-
lo Sarto vd., 2019). Hollanda yeme davranışı 
anketinde bulunan maddeler, 5’li likert skalası 
ile puanlanmaktadır. Bu ölçek; (1) hiçbir za-
man, (2) nadiren, (3) bazen, (4) sık, (5) çok sık 
şeklinde değerlendirilmektedir (Barrada vd., 
2016). Anket, maddelerden alınan toplam skor 
üzerinden değerlendirilmemekte, alt ölçekleri 
kendi içerisinde değerlendirilmektedir. Anketin 
skorlanmasına göre bir kesim noktası bulunma-

maktadır. Alt ölçeklerin kendi içerisindeki de-
ğerlendirme puanlarının yüksek rakamlar olma-
sı yeme davranışı tutumlarının olumsuzluğunu 
göstermektedir. Hollanda yeme davranışı anketi 
Türkçe versiyonunda ilk 10 soru kısıtlı yeme, 
11-23 arası duygusal yeme, 24-33 arası ise dış-
sal yeme tutumunu inceleyen maddelerdir (Ak-
develioğlu ve Yörüsün, 2019).

Çalışma gönüllülük esasına dayanmıştır ve İs-
tanbul Aydın Üniversitesi Rektörlüğü Girişim-
sel Olmayan Klinik Araştırmalar Etik Kuru-
lu’ndan 21.06.2023 tarih ve 2023/65 no.lu karar 
ile gerekli izin alınmıştır.

Veri Analizi 
Tüm istatistiksel analizlerde SPSS 25.0 prog-
ramı kullanılmıştır. Kategorik değişkenler için 
ortalama ve standart sapma gibi betimleyici is-
tatistiklerden yararlanılmıştır. Normal dağılım 
hipotezine uygunluğunun kontrolü için çarpık-
lık, basıklık katsayılarına bakılmıştır ve para-
metrik test yöntemleri tercih edilmiştir. Normal 
dağılım varsayımını sağlayan değişkenlerin üç 
ve üzeri grup karşılaştırmalarında “Tek Yönlü 
ANOVA Testi” kullanılmıştır. Hollanda yeme 
davranışı ölçeği ve çok yönlü beden-benlik iliş-
kileri ölçeği ve alt boyutlarının arasındaki iliş-
ki incelenirken parametrik test yöntemlerinden 
“Pearson Korelasyon” analizi tercih edilmiştir. 
Ulaşılan bütün sonuçların analizinde istatistiki 
anlamlılık P <0,05 seviyesinde değerlendiril-
miştir (Seçer, 2015).

Bulgular
Araştırmada bulunan aşçı grubunda 36 kadın, 69 
erkek; diğer grupta 119 kadın, 81 erkek olmak 
üzere 305 katılımcı ile gerçekleştirilmiştir. Ça-
lışmaya katılanların sosyodemografik özellikle-
ri Çizelge 1’de sunulmuştur. Sosyodemografik 
formdaki değerlendirmeye göre araştırmaya 
katılan aşçı ve diğer grubun beslenme, fiziksel 
görünüm, memnuniyet ve zayıflama isteği du-
rumlarının dağılımı Şekil 1’de sunulmuştur. 
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Aşçı(n=105) Diğer(n=200) Toplam (n=305)

Kişisel Özellikler f % f % f %

Cinsiyet
Kadın 36 34,3 119 59,5 155 50,8
Erkek 69 65,7 81 40,5 150 49,2

Yaş Durumu

19-30 34 32,3 50 25,0 84 27,54
31-40 19 18,1 69 34,5 88 28,85
41-50 30 28,6 41 20,5 71 23,28
51+ 22 21,0 40 20,0 62 20,33

Çizelge 1
Katılımcıların sosyo-demografik özelliklerine göre dağımları (n=305)

Şekil 1
Katılımcıların beslenme, fiziksel görünüm, memnuniyet ve zayıflama isteği durumlarının dağılımı (%) 

Şekil 2
Katılımcıların beden kütle indeksi dağılımları

Bu çalışmadaki 305 katılımcının BKİ dağılımları Şekil 2’de sunulmuştur. 

Araştırmaya katılan katılımcıların, çok yönlü beden-benlik ilişkileri ölçeği ve Hollanda yeme davranışı 
ölçek Çizelge 2’de sunulmuştur. 



Toplu Beslenme Kurumlarında Çalışan Bireylerin Obezite, Beden Algısı Düzeyleri ve Yeme Tutumu Değerlerinin İncelenmesi

36

Aşçı (n=105) Diğer (n=200)

min maks x̄ s min maks x̄ s

Çok Yönlü Beden-Benlik 
İlişkileri Ölçeği 1,55 4,58 3,16 ,92 1,53 4,42 3,14 ,87

Görünüşü değerlendirme 1,17 5,00 3,14 1,09 1,00 5,00 3,14 1,06
Görünüş yönelimi 1,70 4,70 3,24 ,85 1,50 4,80 3,23 ,80
Fiziksel yeterliliğini değerlendirme 1,17 5,00 3,26 1,00 1,17 4,83 3,23 ,93
Fiziksel yeterliliğini değerlendirme 1,17 5,00 3,26 1,00 1,17 4,83 3,23 ,93
Fiziksel yeterlilik yönelimi 1,22 4,78 3,02 ,94 1,22 4,67 2,96 ,92
Sağlık değerlendirilmesi 1,00 4,83 3,34 ,94 1,17 5,00 3,23 ,95
Sağlık yönelimi 1,30 4,50 3,08 ,90 1,30 4,70 3,12 ,92
Beden alanlarından doyum 1,00 5,00 3,02 1,30 1,00 5,00 3,04 1,16
Hollanda Yeme Davranışı Anketi
Duygusal yeme 13,00 65,00 32,01 14,38 13,00 65,00 33,82 13,54
Kısıtlayıcı yeme 10,00 46,00 25,95 9,84 10,00 46,00 26,81 8,95
Dışsal yeme 10,00 50,00 28,98 9,51 10,00 46,00 26,81 8,95

Çizelge 2
Katılımcıların sosyo-demografik özelliklerine göre dağımları (n=305)

Çizelge 3
Çok yönlü beden-benlik ilişkileri ölçeği ve Hollanda yeme davranışları ölçeğinin bki ile ilişkisinin 
incelenmesi
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Değişkenler 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

1.Çok Yönlü Beden-Benlik 
İlişkileri Ölçeği

rp 1 ,941 ,849 ,954 ,897 ,875 ,952 ,915 -,269 -,126 ,129

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,006 ,199 ,189

2.Görünüşü değerlendirme
rp 1 ,807 ,891 ,762 ,766 ,856 ,896 -,250 -,102 ,085

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,010 ,301 ,390

3.Görünüş yönelimi
rp 1 ,773 ,702 ,667 ,808 ,713 -,168 -,070 ,153

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,086 ,480 ,118

4.Fiziksel yeterliliği
rp 1 ,848 ,848 ,889 ,843 -,307 -,189 ,143

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,001 ,054 ,147

Çizelge 4
Aşçı grubunun Hollanda yeme davranışı ile çok yönlü beden-benlik ilişkileri arasındaki ilişkiye 
yönelik bulgular 

Aşçı grubu ve diğer grubun Çok Yönlü Be-
den-Benlik İlişkileri ortalama puanları ile BKİ 
arasında istatistiksel olarak fark bulunmuştur 
(P <0,05). Aşçı grubunda kısıtlayıcı ve dışşal 

yeme davranışlarının farklılaşması anlamlıdır 
(P <0,05). Diğer grubun duygusal ve dışşal 
yeme puanlarının farklılaşması anlamlıdır (P 
<0,05).  

5.Fiziksel yeterlilik yönelimi
rp 1 ,823 ,868 ,756 -,161 -,128 ,162

p ,000 ,000 ,000 ,100 ,194 ,098

6.Sağlık değerlendirilmesi
rp 1 ,816 ,703 -,394 -,234 ,107

p ,000 ,000 ,000 ,016 ,275

7.Sağlık yönelimi
rp 1 ,857 -,241 -,100 ,123

p ,000 ,013 ,312 ,210

8.Beden alanlarından doyum
rp 1 -,203 -,017 ,076

p ,038 ,860 ,441

9.Duygusal yeme
rp 1 ,570 ,490

p ,000 ,000

10.Kısıtlayıcı yeme
rp 1 ,461

p ,000

11.Dışsal yeme
rp 1

p

*P <0,05 
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Diğer grup katılımcılarının çok yönlü be-
den-benlik ilişkileri ölçeği seviyeleri ile kısıt-
layıcı yeme ve duygusal yeme arasında anlamlı 
negatif yönlü bir ilişki var iken dışsal yeme ara-

sında pozitif yönlü bir ilişki vardır (P <0,05). 
Bununla ilgili diğer değerlendirme sonuçları 
Çizelge 5’te sunulmuştur. 

Çizelge 5
Diğer grup katılımcıların Hollanda yeme davranışı ile çok yönlü beden-benlik ilişkileri arasındaki 
ilişkiye yönelik bulgular 

Değişkenler 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

1.Çok Yönlü Beden-Benlik 
İlişkileri Ölçeği

rp 1 ,947 ,856 ,932 ,880 ,880 ,940 ,913 -,251 -,234 ,225

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,001 ,001

2.Görünüşü değerlendirme
rp 1 ,808 ,859 ,768 ,787 ,875 ,893 -,239 -,189 ,194

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,001 ,007 ,006

3.Görünüş yönelimi
rp 1 ,793 ,670 ,652 ,815 ,746 -,135 -,159 ,255

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,057 ,024 ,000

4.Fiziksel yeterliliği
rp 1 ,807 ,802 ,845 ,819 -,221 -,203 ,299

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,002 ,004 ,000

5.Fiziksel yeterlilik yönelimi
rp 1 ,817 ,815 ,728 -,221 -,256 ,217

p ,000 ,000 ,000 ,002 ,000 ,002

*P <0,05 

6.Sağlık değerlendirilmesi
rp 1 ,798 ,732 -,338 -,310 ,166

p ,000 ,000 ,000 ,000 ,019

7.Sağlık yönelimi
rp 1 ,829 -,234 -,210 ,166

p ,000 ,001 ,003 ,019

8.Beden alanlarından doyum
rp 1 -,199 -,167 ,156

p ,005 ,018 ,027

9.Duygusal yeme
rp 1 ,710 ,471

p ,000 ,000

10.Kısıtlayıcı yeme
rp 1 ,427

p ,000

11.Dışsal yeme
rp 1

p
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Tartışma

Türkiye Sağlık Araştırması 2022 verilerine göre 
15 yaş ve üstü obez bireylerin oranı %20,2’dir 
(TÜİK, 2023). Avcı ve Erdoğan (2015), 19-61 
yaşları arasındaki 120 fındık fabrikası çalışan-
larının sağlıklı yaşam alışkanlıkları ve obezite 
durumlarının değerlendirilmesi amacıyla yap-
tıkları çalışmada bireylerin %33,4’ünün obez 
olduğu görülmüştür. Oturarak çalışma koşul-
larının obezitenin gelişimine katkıda buluna-
bileceği bildirilmiştir. Aşçı ve ofis çalışanlarını 
karşılaştırdıkları bir çalışmada katılımcıların sı-
rasıyla %62,2 ve %58,3 oranında fazla kilolu ve 
obez sınıfta olduğu bildirilmiştir (Hartung vd., 
2010). Bu araştırmada ise toplam 305 kişilik 
incelemede BKİ’ne göre sınıflandırmada aşçı 
grubunun %20 obez olduğu görülmüştür. Diğer 
grubun %13’ünün obez olduğu görülmüştür. 
Mevcut çalışma TÜİK verileri ile karşılaştırıldı-
ğında aşçı grubunun obezite oranı benzer, diğer 
grubun daha düşük olduğu bulunmuştur.

Türkiye Beslenme ve Sağlık Araştırması 
2017’de 15 yaş ve üzerindeki bireylerin kendi 
bedenlerine ait düşünce ve algılarının inceleme-
si ile katılımcıların %9,5’inin kendilerini zayıf, 
%47,4’ünün normal, %43,1’inin fazla kilolu ve 
şişman olarak değerlendirdiği bildirilmektedir 
(TBSA, 2019). Çalışmamızda her iki grubun 
da kendini daha az zayıf, fazla kilolu ve şişman 
olarak tanımladığı, daha fazla normal olarak ta-
nımladığı belirlenmiştir. 

Rusticus ve Hubley (2006), en çok kullanılan 
beden algısı ölçütlerinden birisi olan çok yönlü 
beden-benlik ilişkileri ölçeğinin yaş ve cinsi-
yet karşılaştırmaları yapmak için kullanılabilir 
olup olmadığını belirlemek amacıyla 18-98 yaş 
grubunda 1.262 yetişkin üzerinde değerlendir-
me yapmıştır. Çalışma sonuçlarına göre beden 
algısının yaş ve cinsiyet grupları arasında fark-
lı algılandığı ve bu ölçeğin kullanılamayacağı 
görülmüştür. Bu nedenle araştırmada çok yön-

lü beden-benlik ilişkileri ölçeği yaş ve cinsiyet 
karşılaştırmaları için kullanılmamıştır.

Coşkun’un (2011) çalışmasında vücut geliştir-
me sporu yapan ve düzenli olarak fiziksel akti-
vite yapmayan iki grup üzerinde beden algısı-
nın yeme davranışı ve besin tüketimi ile ilişkisi 
incelenmiştir. Deneme grubundaki bireylerin 
çok yönlü beden-benlik ilişkileri ölçeği puan 
ortalamaları 3,3 iken, kontrol grubunda 3,1’tür 
bulunmuştur. Deneme grubundaki bireylerin 
kontrol grubuna oranla daha fazla puan aldıkları 
için daha yüksek beden memnuniyeti gösterdik-
leri bildirilmiştir. Mevcut çalışmada bireylerin 
ölçek puan ortalama değerleri daha farklı bu-
lunmakla beraber; aşçı grubunun daha yüksek 
beden memnuniyeti gösterdikleri bulunmuştur. 
İçingür’ün (2019) çalışmasında katılımcıların 
ölçek puan ortalamaları BKİ’ne göre değer-
lendirildiğinde zayıf ve normal olanlarda fazla 
kilolu ve obez olanlara göre puanları anlamlı 
ölçüde yüksek bulunmuştur. Mevcut çalışmada 
da benzer sonuçlar elde edilmiştir. 

Akıllıoğlu vd. (2022) 18-63 yaş arasındaki 200 
katılımcı üzerinde yaptığı çalışmada duygusal 
yeme alt ölçeğinin BKİ değişimiyle anlamlı iliş-
kisi olduğu görülmüştür. Duygusal yeme göste-
ren katılımcıların BKİ’inin daha yüksek olduğu 
bildirilmiştir. Aynı çalışmada kısıtlayıcı yeme 
davranışına sahip olan ve olmayan bireylerin 
arasında BKİ bakımından farklılık olmadığı 
tespit edilmiştir. Elçi Boğaz vd. (2019) yılında 
obezite ile yeme davranışı, beden algısı ve ben-
lik saygısı arasındaki ilişkiyi araştırmak için 18 
yaş üstü 187 birey üzerinde inceleme gerçekleş-
tirmiştir. Fazla kilolu ve obez olan grupta kısıt-
layıcı yeme düzeyi normal gruba göre anlamlı 
olarak daha yüksek bulunmuştur. Duygusal ve 
dışşal yeme davranışları arasında ilişki bulu-
namamıştır. Obez bireyler ile duygusal yeme 
puanları arasında anlamlı ilişki olmamasına 
rağmen yüksek olduğu belirlenmiştir. Boriak ve 
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Vesnina’nın (2020) 18-25 yaşlarındaki 84 kişi 
üzerinde gerçekleştirdiği çalışmada fazla kilo-
lu olan bireylerin %90’ında yeme davranışında 
anlamlı farklılaşma belirlenmiştir. Fazla kilolu 
bireylerde dışsal ve duygusal yeme davranışla-
rının hakim olduğu bildirilmiştir. Mevcut çalış-
mada Elçi Boğaz vd. (2019) incelemesinde ol-
duğu gibi her iki grupta da kısıtlayıcı beslenme 
davranışları ve BKİ arasında anlamlı bir farklı-
laşma olduğu saptanmıştır. 

Elçi Boğaz vd. (2019) çalışmasında beden algı-
sı ve duygusal yeme davranışı puanları arasında 
negatif yönlü korelasyon saptanmıştır. Bizim 
çalışmamızda da her iki grup için de benzer so-
nuç elde edilmiştir.

Sonuç
Toplu beslenme kurumunda çalışan aşçı grubu-
nun BKİ düzeylerinin diğer gruba oranla daha 
yüksek olduğu ve bedenlerinden daha memnun 
oldukları belirlenmiştir. BKİ düzeylerinin yeme 
davranışları üzerindeki etkisi incelendiğinde, 
aşçı grubundaki bireylerin kısıtlayıcı ve dışşal 
yeme puanlarında anlamlı ilişki bulunmuştur. 
Diğer grubun ise duygusal ve kısıtlayıcı yeme 
puanlarının anlamlı düzeyde ilişkili olduğu bu-
lunmuştur. Sonuç olarak aşçı grubunun BKİ se-
viyeleri yüksek olmasına rağmen beden mem-
nuniyetinin yüksek olduğu ve bazı olumsuz 
yeme davranışları geliştirdikleri görülmüştür. 
Obezitenin önlenmesi, tanısı ve tedavisinde be-
denin doğru algılanması ve yeme davranışları 
üzerine etkisinin araştırılması oldukça önemli-
dir. Bu alanda daha fazla çalışmaya ihtiyaç var-
dır.
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